
 
1

RESOLUCIÓN Nº 066/2018 HCD      
 
VISTO:Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO:Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Extraordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 
RESUELVE 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Sesión Extraordinaria, del Año 
Legislativo N° 55, que se realizará el día14 dediciembrede 2018, a la hora 8.00, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  
 

Segundo: DESARROLLO: 
 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delaCONCEJALNATALIA 

BRARDA. 

b) Aprobación Acta N°19. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                 

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN  DEL  DÍA 
 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

ASUNTO 1°:Elevando Decreto N° 927/18 DE, Ad referéndum del HCD, sobre 

adjudicaciones de puestos comerciales en el Mercado Popular de Abasto. (Expediente 

N° 344/2018 HCD). 

 

ASUNTO 2°:Elevando Decreto N° 924/18 DE, Ad referéndum del HCD, sobre 

adjudicación proveeduría Camping Chajarí. (Expediente N° 345/2018 HCD). 

 

ASUNTO 3°:Elevando proyecto de Ordenanza declarando de Interés Municipal la obra 

de pavimentación de Avda. 25 de Mayo entre 9 de Julio y 1° de Mayo. (Expediente N° 

350/2018 HCD). 

 

ASUNTO 4°:Elevando proyecto de Ordenanza ampliando Presupuesto Año 2018. 

(Expediente N° 353/2018 HCD). 
 
ASUNTO 5°: Elevando proyecto de Ordenanza declarando de Interés Municipal la obra 

de pavimentación de calles Corrientes, Martín Fierro y Guarumba, entre Bolívar y Avda. 

Belgrano. (Expediente N° 356/2018 HCD). 
 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 
 

ASUNTO 6°: Proveniente del Sr. Carlos Jorge González, solicitando habilitación por 

vía de excepción.(Expediente N° 342/2018 HCD). 

 



 
2

ASUNTO 7°: Proveniente del Sr. Christian Vallejos, solicitando habilitación por vía de 

excepción.(Expediente N° 343/2018 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Proveniente del Sr. Elbio Ramón Cornaló, solicitando habilitación por vía 

de excepción. (Expediente N° 346/2018 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente del Sr. Mariano Cayetano Pérez, solicitando plan de pago por 

pavimento. (Expediente N° 347/2018 HCD). 

 
ASUNTO 10°: Proveniente de los Sres. María Elena Olivera y Jesús Casquero, 

solicitando plan de pago de vivienda. (Expediente N° 348/2018 HCD). 

 

ASUNTO 11°: Proveniente de la Sra. Mónica Gálvez, solicitando plan de pago de 

vivienda. (Expediente N° 349/2018 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Proveniente de la Sra. Ramona Nélida Ponzoni, solicitando modificación 

de la Ordenanza N° 1861 HCD. (Expediente N° 351/2018 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proveniente del Sr. Mariano Andrés Masetto, solicitando habilitación 

por vía de excepción. (Expediente N° 352/2018 HCD). 

 

ASUNTO 14°: Proveniente del Sr. Christian Altamirano, solicitando habilitación por 

vía de excepción. (Expediente N° 354/2018 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Proveniente dela Sra. Santa González, solicitando plan de pago de 

vivienda. (Expediente N° 355/2018 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 
 

ASUNTO 16°:Despacho de la Comisión de Asuntos Generales,elevando expediente al 

archivo. (Expediente Nº 228/2018 HCD). 

 

ASUNTO 17°:Despacho de la Comisión deHacienda, sobre solicitud del Sr. Jorge 

Segala, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 307/2018 HCD). 

 

ASUNTO 18°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud dela Sra.Lia 

Marina Salinas, de plan especial de pago por derechos de construcción. (Expediente Nº 

310/2018 HCD). 

 

ASUNTO 19°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de vecinos de 

calle Pancho Ramírez, entre Alte. Brown y Dr. Planas, de pavimentación de la misma. 

(Expediente Nº 311/2018 HCD). 

 

ASUNTO 20°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Sra. Teresa 

Medina, de plan especial de pago por pavimento. (Expediente Nº 322/2018 HCD). 

 

ASUNTO 21°:Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre solicitud de la Escuela N° 5 

Coronel Guarumba, de exención y condonación de Tasa General Inmobiliaria. 

(Expediente Nº 309/2018 HCD). 

 

ASUNTO 22°:Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud del Instituto Superior de Formación Docente, de declaración de Interés 

Municipal las carreras que dicta la institución. (Expediente Nº 332/2018 HCD). 

 



 
3

ASUNTO 23°:Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud del Instituto San José, de declaración de Interés Municipal la creación del 

Profesorado de Educación Inicial. (Expediente Nº 286/2018 HCD). 

 

ASUNTO 24°:Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de la Sra. Luciana Albe, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente Nº 

334/2018 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo delCONCEJAL RUBEN 

AMADO DALPRA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D.13 de diciembre de 2018 


